
از چابهار تا پایتخت
با اینکه بلیت فروشی دربی ۱۰۰ 
محدود بود اما میان تماشاگران، 
افرادی را هم می دیدیم که از 
شهرهای دور خود را به ورزشگاه 
آزادی رسانده بودند. تماشاگری 
که از چابهار به پایتخت آمده 
بود، میان تماشاگران بیش از 
همه خود نمایی می کرد. شاید 
اگر سکوها آماده تر بود، تعداد 
حاضران از اقصی نقاط ایران 

بیشتر هم می شد.

 
تمرین سبک 

سرخابی ها
استقلال و پرسپولیس قبل از دربی 
۱۰۰ در شرایط اردویی قرار داشتند 
و به هتل رفتند. این تصمیم باعث 
شد تا برخی تمرین های سبک از 
جمله تمرین صبح روز بازی در 

هتل انجام شود.
 

نگاه AFC به دربی 
تاریخی

کنفدراسیون فوتبال آسیا همواره 
دربی های ایران را به شکل 
گسترده ای پوشش می دهد. 
این بار نیز درباره دربی مطالب 
متعددی روی سایت آسیا بود 
و پوستری از بازیکنان دو تیم 
روی صفحه اول AFC خودنمایی 

می کرد.

 
اتوبوس پرسپولیس 

میان استقلالی ها
یکی از اتفاقات پرخبر دربی 
توبوس  نی بود که ا ۱۰۰ زما
پرسپولیسی ها هنگام ورود به 
ورزشگاه میان استقلالی ها گیر 
افتاد و درگیری هایی به وجود 
آمد. شاید اگر افشین پیروانی 
می دانست جلوی در به هواداران 
استقلال برمی خورد، زمانبندی 
بهتری را برای ورود به ورزشگاه 

انتخاب می کرد.

 
حسینی واسطه 

جیمی جامپ

میان هیاهوی قبل از شروع بازی 
یکی از هواداران استقلال از روی 
سکوها به وسط زمین آمد که 
حضور او با دخالت ماموران همراه 
شد. سیدحسین حسینی هم که 
نزدیک صحنه بود بلافاصله به 
سمت تماشاگر رفت تا با وساطت 
خود مانع از برخورد بیشتر ماموران 
شود. حضور حسینی قدری از 
اصطکاک به وجود آمده کم کرد 
اما باعث نشد که تماشاگر خاطی 
آن لحظه آزاد شود و به محل 

مخصوص هدایت شد.

 
ساعت ۱۵:۰۰درهای 

طبقه دوم باز شد
قرار بود هیچ تماشاگری به دلیل 
حفظ مسائل امنیتی در طبقه 
دوم ورزشگاه ننشیند اما به  دلیل 
ازدحام ایجاد شده مقابل درهای 
ورزشگاه و ظاهراً بلیت فروشی 
بیش از ظرفیت طبقه اول، 
در نهایت تصمیم گرفته شد 
تماشاگران به سمت طبقه 
دوم سوق داده شوند تا اضافه 
بر ظرفیت تخمین زده شده، 
تماشاگران روی سکوها بنشینند.

 zحاشیه های دربی

رودی ژستد

یادگلش زنده شد

پیش از شروع دربی ۱۰۰ صحبت از گلی بود که رودی ژستد فصل 
پیش در ورزشگاه آزادی وارد دروازه سرخ ها کرد.  ژستد با اینکه 
عملکرد خوبی نداشت اما گلش در دربی به عنوان تنها گل یک 
خارجی در ذهن آبی ها باقی است. به همین دلیل هم قبل از بازی  

دربی ۱۰۰ برای استقلالی ها  آرزوی موفقیت کرده 
بود.

استقلال

هشدار به داوران

مسئولان باشگاه استقلال قبل از اینکه بازی شروع شود با به تصویر 
کشیدن اشتباهات داوری در بازی های قبل کوشیدند فضای داوری را 
به سمت خود سنگین کنند. اشاره به پنالتی های نگرفته شده به سود 

استقلال در دربی ها داغ ترین بحث روز دربی ۱۰۰ بود.
برای همین باشگاه پرسپولیس از سمیعی به کمیته اخلاق شکایت 

کرد ه  بود.

آرش برهانی

دیگر اشخاص مهم نیستند

اینکه آرش برهانی تأکید کرده دیگر برای هواداران استقلال مهم نیست 
چه کسی مدیرعامل باشد، مشخص نیست منظورش فتح الله زاده 

بوده یا آجورلو. 
به هرحال برهانی با زبان بی زبانی اعلام کرده مهم خوش قولی و خوش 
حسابی مدیران است، نه اسم آن ها. برهانی تنها مدیری است در 

استقلال که خیلی خوب  کار کرده است.

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zگزارش

گفته می شود 
احتمال ریزش برخی 

بخش های طبقه 
دوم موجب ممانعت 

از ورود تماشاگر 
به این بخش شده 

است تا احیاناً اتفاق 
ناگواری رخ ندهد.

مسأله اما فقط 
احتمالاتی از این 

دست نیست. حال 
اگر بخش هایی که 

نگرانی هایی به 
وجود آورده در آینده 

ترمیم شود اما نیاز 
است که ورزشگاه 

آزادی به شکل 
امروزی نوسازی 

شود و یک بار برای 
زمان طولانی این 

ورزشگاه از خطراتی 
از این دست دور 

نگه داشته شود و با 
تجهیزات روز آذین 

گردد

دربی ۱۰۰ می توانست در حضور ۱۰۰ 
هزار تماشاگر قرمز و آبی برگزار شود 
اما به دلایل متعدد از حضور حداکثری 
تماشاگران در این بازی ممانعت 
به عمل آمد تا در حضور حداقلی 
تماشاگران این بازی بزرگ برگزار شود.
عمده دلیلی که دست برگزارکنندگان 
این بازی بزرگ را بست تا بازی را با 
فروش بلیت های محدود برگزار کنند، 
ناآماده بودن بخش هایی از ورزشگاه 

آزادی است.
در طبقه اول ورزشگاه، جایی که سابق 
تیفوسی های استقلال می نشستند، 
تا جایی که دوآتشه های پرسپولیسی 

حضور داشتند، صندلی ها کنده شده 
تا دوباره سازی شود. این وضعیت را 
اما ماه ها است شاهدیم و از ابتدای 
لیگ تاکنون همین حال و هوا حاکم 
است و نه تنها سکوها آماده نشده 
بلکه کندی در بازسازی نشان می دهد 
که احتمالاً وضعیت به وجود آمده تا 
پایان لیگ ادامه خواهد داشت و نباید 
امیدی به آماده شدن ورزشگاه تا پایان 

لیگ داشت.
در طبقه دوم ورزشگاه آزادی نیز که 
ظاهر آراسته تری دارد اجازه حضور 

تماشاگر داده نشده است.
گفته می شود احتمال ریزش برخی 
بخش های طبقه دوم موجب ممانعت 
از ورود تماشاگر به این بخش شده 
است تا احیاناً اتفاق ناگواری رخ ندهد.
مسأله اما فقط احتمالاتی از این 
دست نیست. حال اگر بخش هایی 
که نگرانی هایی به وجود آورده در آینده 

ترمیم شود اما نیاز است که ورزشگاه 
آزادی به شکل امروزی نوسازی شود و 
یک بار برای زمان طولانی این ورزشگاه 
از خطراتی از این دست دور نگه داشته 

شود و با تجهیزات روز آذین 
گردد.

ورزشگاه آزادی بواقع نیاز به یک 
بازسازی کلی دارد و دولتمردان باید با 
اختصاص بودجه مکفی این ورزشگاه 
را مورد باز سازی اساسی قرار دهند .

بواقع اگر چنین نگاهی وجود داشت، 
دربی ۱۰۰ بهترین زمان ممکن بود 
تا ورزشگاه آزادی در حضور ۱۰۰ 
هزار تماشاگر جشن نونواری خود 
را هم برپا کند اما فقدان بودجه 
کافی و بی تفاوتی های سریالی و برخی 
ملاحظات بی دلیل در مقابل بازسازی 
این ورزشگاه سبب شد فرصتی طلایی 
از دست برود و در صدمین تقابل 
سرخابی ها عملاً شاهد وضعیتی 

نامناسب روی سکوها باشیم و آن 
تصویر جذابی که از دربی های ناب 
اروپایی در ذهن به یادگار می ماند، 
هرگز تکرار نشود و دربی ۱۰۰ از این 
حیث، تنها آه و افسوس را بر دل ها 

باقی بگذارد.
 

جایگاه خبرنگاران و وی آی پی 
استاندارد نیست

علاوه بر بی توجهی به ترمیم سکوها 
و استفاده نشدن از صندلی های 
استاندارد و بلیت فروشی بر اساس 
شماره صندلی، مشکلات ریز و درشت 
دیگری هم در ورزشگاه وجود دارد که 
به آن توجهی نشده است. جایگاه 
خبرنگاران را مثال بزنیم که چند 
گام نسبت به نمونه های خارجی، 
بخصوص جایگاه های خبرنگاران در 
جام های جهانی عقب تر است. گرچه 
در سال های اخیر تلاش هایی در 

راستای بهبود اوضاع محل نشستن 
خبرنگاران شد اما علاوه بر اینکه 
این جایگاه در نقطه مناسبی از 
ورزشگاه تعبیه نشده و باید دقیقاً 
در وسط سکوها باشد، فقدان برخی 
امکانات نظیر مانیتور، کیبورد و... در 
این جایگاه مهم توی ذوق می زند. 
وی آی پی ورزشگاه آزادی نیز که گاها 
بلیت هایش با قیمت های نجومی 
در بازار سیاه به فروش می رسد، 
در حد استاندارد نیست و کمترین 
مطابقتی با نمونه های خارجی آن 
ندارد. صندلی های نامناسب و قدیمی 
جذابیت را از این نقطه نیز سلب 
کرده و عملاً متولیان این ورزشگاه در 
سال های مدیریت خود بیشتر به فکر 
وصله پینه های معمول بوده اند، نه 
اقدامی بنیادین در جهت به روز رسانی 
ورزشگاهی که امروز می توانست در 
دربی ۱۰۰ جشن نوسازی خود را بگیرد.

ورزشگاه آزادی را بکوبید و از نو بسازید

دربی ۱۰۰ منهای ۱۰۰

مربیان دربی با چه ترکیبی وارد 
میدان می شوند؟! این مهم ترین 

سؤال فنی قبل از تقابل سرخابی ها 
است که البته حاشیه هایی را هم 
همراه خود دارد و گاه تنش هایی 
را هم به دنبال داشته است. حتی 
سابقه داشته بازیکنی به دلیل قرار 
نگرفتن در لیست تیمش شبانه اردو 
را ترک کرده و به خانه رفته است. 
دربی ۱۰۰ از این دست حواشی 
به دنبال نداشت اما با شگفتانه هایی 
همراه شد. ریکاردو ساپینتو برخلاف 
بازی های اخیر که ارسلان مطهری را 
در ترکیب اصلی به کار می گرفت، 
این بار تغییر عجیبی را انجام داد 
و از پیمان بابایی در ترکیب اصلی 
استفاده کرد. این رویکرد نشان 

استقلال همچنان  داد سرمربی 
معادلات لحظه ای را در انتخاب 
ارنج نهایی مورد توجه قرار می دهد 
و درخشش بابایی دربازی قبل را 

ملاک قرار داده است.
در سوی مقابل اما گل محمدی 
با همان آرایشی تیمش را وارد 
میدان کرد که قابل پیش یینی بود و 
سرمربی سرخ ها هیچ تغییر ریسک 
آلودی را انجام نداد، اما از یحیی 
این جمله نقل می شد که اکیداً به 
اسماعیلی فر توصیه کرده نفوذ نکند 
تا مهدی قایدی فضای کافی برای به 
هم ریختن خط دفاع حریف را در 

اختیار نداشته باشد.

با همه این احوالات اما دو تیم در 
تمام دقایق بازی با احتیاط توپ 
را به سمت دروازه حریف حرکت 
می دادند و این طور نبود که فقط 
یحیی نگران آسیب پذیری دفاع 
راست خود باشد. ساپینتو نیز همین 
حربه را در جناح چپ خود به کار 
گرفت و از جعفر سلمانی خواسته 
بود، احتیاط لازم را به کار بگیرد 
تا احیاناً غافلگیر نشود و از جانب 
سعید صادقی آسیبی به این تیم 

وارد نشود.

با دو غایب بزرگ دربازی بعد
پرسپولیس در بازی بعد از وجود 

سرلک  محروم است تا یحیی یکی 
از بازیکنان تأثیرگذارش را مقابل 
پیکان از دست بدهد. در استقلال 
نیز به احتمال فراوان شاهد غیبت 
یامگا خواهیم بود و ساپینتو نیز مثل 
گل محمدی یکی از بازیکنان کلیدی 
خود را در اختیار نخواهد داشت. 
استقلال هفته بعد با صنعت نفت 
بازی خواهد کرد و غیبت یامگا که 
یکی از کلیدی ها است می تواند 
منشأ تغییراتی قطعی باشد. دربی 
بالا  حساسیت های  به دلیل   ۱۰۰
باز هم برای مربیان دو تیم تلفات 
داشت تا معادلات این بازی، بازی 

بعد را هم تحت الشعاع قرار دهد.

دربی از زاویه نیمکت ها

از توصیه یحیی تا سورپرایز ساپینتو

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

مهدیه دریابیگی
خبرنگار


